

## فیدل کاسترو



در تمام این سال ها فرصت داشته ایم که بارها و بارها انتقادات اساسی خودمان را به فیدل، تفاوت در کمان با او از سوسیالیزم، ایراد گرفتن به مشی ای که برای ادامه ی راه برگزیده است و... و... را مطرح کنیم و این کار را بیرحمانه انجام داده و می دهیم و در آینده باز هم برای این کار فرصت خواهیم داشت. اما اکنون که او در بستر بیماری است و کمپین سنگین جهانی راست بر علیه او در اشکال گوناگون - از شادی و هلله ی جانورانی که در میامی به خاطر احتمال مرگ او جشن و پایکوبی به راه می اندازند تا صفحات متعددی که "شرق" دست و دلبازانه خرج لوث کردن چهره ی او می نماید- به اوج خود رسیده است، جا دارد برای یکبار هم که شده با نقل یک بخش واقعاً جالب و قابل توجه و البته کوتاه از سخنرانی های وی، یادی از وی

نموده و نهایت احترام خود را تقدیم به شرافت و روح بزرگ فیدل به عنوان یک انقلابی و یک سوسیالیست بنماییم.

## مسلح کردن مارکس

شایستگی لنین در چیست؟ لنین با مسلح کردن نظریه‌ی مارکس حزبی برپا می‌کند، در درون این حزب با تمامی جریانات خرده بورژوایی و شبه انقلابی می‌جنگد، بر این جریانات چیره می‌شود، نظریه‌ی انقلابی را پیش می‌برد و قدرت را فتح می‌کند. به بیان دقیق تر قدرت انقلابی را. اگر قرار است پرسیده شود آیا از لنین فرد خوشبین تری قابل تصور است یا نه، پاسخ ضرورتاً چنین باید باشد: نه! خوشبین تر از او کسی نیست. همین طور تصور انسانی سرسخت تر و دلیرتر از او غیرممکن است. وقتی در یک وضعیت تاریخی معین، لحظه‌ی قبضه قدرت، لحظه‌ی تحقق بخشیدن به انقلاب نزدیک تر شد، برای پیام های لنین سخت ترین نبردها حتی در درون حزب و درافتادنی سرسختانه با دیدگاه هایی که بسیاری از آن ها متعلق به کسانی بودند که سال ها از او پیروی می کردند ضرورت داشت. اگر قرار است پرسیده شود که آیا کسی بیش تر از لنین مورد سوءتفاهم قرار گرفته است یا نه، پاسخ ضرورتاً این است: نه چنین کسی وجود ندارد. ولی از همین رو تأکید بر این نکته ضروری است که هیچ انسان دیگری به کارگر ساده به توده ها نزدیک تر از لنین نبود. به یاد بیاوریم آن وضعیتی را که لنین در آن از ترش در باب امکان پذیری قبضه قدرت دفاع کرد: دفاعی به پشتیبانی توده‌ی متشکل از اعضای حزب -توده‌ای که در مدت ۲۰ سال توسط او شکل گرفته بود- و به پشتیبانی همقطارانی که او را درک می کردند. می توان گفت که از زمان انقلاب اکتبر به

این سو تمام نسل های جدید انقلابیون در مکتب عقاید، اصول و روح او دانش آموخته اند. هیچ رویداد دیگری چنین تأثیری بر آذهان مردم، سرنوشت مردم و پیشرفت جهان نگذارد است. نوع بشر از آن لحظه به بعد، آن بارورترین لحظه برای تاریخ، به دوره ی دگرگونی های انقلابی وارد شده است.

روزبه کلانتری

۱۳ شهریور ۱۳۸۵

بازنویس: یاشار آذری

آدرس اینترنتی کتابخانه: <http://www.nashr.de>

ایمیل یاشار آذری: [yasharazarri@gmail.com](mailto:yasharazarri@gmail.com)

مسئول نشر کارگری سوسیالیستی: یاشار آذری